CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – tự do – hạnh phúc
……, ngày…tháng….năm…..
[bookmark: _GoBack]ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(Về việc chuyển từ mã số thuế người phụ thuộc sang mã số thuế người nộp thuế)
Kính gửi: ………
Họ tên tôi là: ………
Sinh ngày: ………
Chứng minh nhân dân số………., cấp ngày….tháng….năm, nơi cấp: ………
Hộ khẩu thường trú: ………
Hiện tôi đã được cấp mã số thuế người phụ thuộc là:…… được cấp bởi …. Tuy nhiên, hiện nay tôi đã phát sinh thu nhập tới mức chịu thuế. Vì vậy, tôi làm đơn đề nghị này kính mong ……… chuyển từ mã số thuế người phụ thuộc sang mã số thuế của người nộp thuế của tôi để tôi có thể hoàn thành nghĩa vụ thuế đối với nhà nước và cơ quan thuế quản lý.
Kính mong ……sớm xem xét và giải quyết.
Tôi xin chân thành cảm ơn !
                                                                                                                           Người làm đơn
                                                                                                                        (Ký và ghi rõ họ tên)